UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 421/PGD&ĐT-TCCB
V/v xây dựng kế hoạch phát triển
Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Điền, ngày 31 tháng 12 năm 2019

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường MN, TH và THCS trên địa bàn huyện.
Thực hiện Công văn số 3124/SGD&ĐT-KHTC ngày 30/12/2019 của Sở Giáo dục và Đào tạo Thừa Thiên Huế về việc báo cáo kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021 và dự kiến kế hoạch năm học 2021-2022;

Để có số liệu báo cáo Sở GD&ĐT; xây dựng kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021 và dự kiến kế hoạch năm học 2021-2022 của Ngành, giao chỉ tiêu phát triển GD&ĐT cho các trường, Phòng GD&ĐT yêu cầu các trường thực hiện các nội dung sau:
1. Xây dựng kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm học 2020-2021 phải sát với thực tế, đảm bảo đúng quy định và dự kiến kế hoạch năm học 2021-2022.

2. Các đơn vị gửi báo cáo theo file biểu mẫu đính kèm qua 02 địa chỉ email: anhnq.pdien@hue.edu.vn; cuongnh.pdien@hue.edu.vn. Riêng văn bản cứng có ký tên và đóng dấu của Hiệu trưởng gửi về Phòng GD&ĐT qua bộ phận TCCB.
3. Thời gian nộp báo cáo: Trước ngày 10/01/2020.

Lưu ý khi xây dựng kế hoạch:
- Các trường phải điều tra số liệu tuyển sinh đầu cấp. Số liệu báo cáo của các trường phải khoa học, chính xác, đúng với thực tế và thực hiện bố trí học sinh trên lớp theo đúng quy định hiện hành.

- Đối với các trường trong một xã hoặc các xã lân cận Hiệu trưởng các trường phải trao đổi với nhau phân vùng tuyển sinh và thống nhất số liệu tuyển sinh. Không để xảy ra tình trạng 1 học sinh nhưng tuyển sinh 2 trường.

- Đề nghị Hiệu trưởng các trường quan tâm, có kế hoạch triển khai và chỉ đạo để xây dựng kế hoạch 2020-2021 đảm bảo đúng quy định. Kế hoạch phải thông qua Lãnh đạo nhà trường để có rà soát, bổ sung, điều chỉnh và đi đến thống nhất. Trước khi gửi Phòng GD&ĐT đề nghị Hiệu trưởng kiểm tra các số liệu trong mẫu báo cáo. Báo cáo này sẽ làm căn cứ để giao biên chế số lớp và số học sinh cho các trường năm học 2020-2021.
Đề nghị các trường triển khai thực hiện, báo cáo đúng nội dung và thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

 - Như trên;
 - Website PGD&ĐT;
 - Lưu: VT.

	TRƯỞNG PHÒNG

(Đã ký)
Nguyễn Phi Hùng